
Hayvansal Üretim Dergisinin ?. sayısında Alabalık Yetişti
riciliğinde kullanılan Suyun özelliklerine kısaca değinmiştik.

Suyun özelliklerinden başka, miktarı da yetiştiricilikte
önemli ro1ü olan diğer bir etmendir. Özellikle yaz aylarında ye-

ter miktarda su bulundurmak zorunludur. Yaz mevsiminde ku-

ruma Veya büyük ölçüde azabma tehlikesi bulunan sular üzerin-
de Alabaiık yetiştirme birimlerinin kurulmasr sakrncalr olabilir.

Aşağıda verilen su miktarları, kuluÇka dönemi için suyun

sıcaklığının 10oC'nin altrnda kaldığı ve yavru büyütme dönemi

için 15'C'yi aşmadığı durumlarda yapılacak hesaplara temel ola-

bilirler.
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Dönem Su gereksinimi

Kuluçka dönemi için ü5 litre/dakika (1000 yumurta için),
G_3 aylık iken 1-3 litre/dakika (1000 yavru için),
4-6 aylık iken 4_.6 iitre/dakika (1000 balık için)'
6_12 aylık iken 6-I21itre/dakika (1000 balık için),

Bu bilgilere göre ortalama oiarak 1000 yavru balık için da'

kikada ay:olarak yaşı kadar su vermek gerekir. Bir örnekle

bunu açıklayalını:

Elimizde 6 aylık 4000 adet yawu balrk var ise, bunlara ve-

rilecek su miktarı

6 x 4000

- 24 Iitre/dakika olacaktır
1000
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Burada belirtilen su miktarları ortalama miktarlardır. Su-
yun sıcaklığı yükseldikçe verilecek su miktarınında arttırılması
zorunludur

üretim işletmeleri için bazı araştırmacrlar litre-kilo formü-
lünün kullanıImasrnr önermektedirler. Buna göre dakikada 1

litrelik bir debiı, eğer suyun sıcaklığı l5oC'den düşük ise, 1-1.5

kg balık yetiştirmeye elverişlidir.

Farklı tiplerdeki yetiştiricilikler için verilen debiler hekta-
ra 20 ile 1400litre/saniye arasında değişmektedir. Bu farkiılık-
lar yetiştiriciliğin yoğunluğuna ve suyun sıcaklığna bağlıdırlar.
ortalama derinliği 1 m olan ve bol su ile beslenen havuz ve
göletIerde 1m2 yüzeyde veya 1m3 suda 10ı-15 kg Alabalık ye-
tiştirilebilir. Bu miktar 30 kg veya daha fazlasrna kadar zorla-
nabilirse de, bu yoğunluğa erişen yetiştiriciliklerde sağlık ko-

şulları bozulur ve hastalıklar başg<isterebilir.

Burada belirtilen rakamlar göz önüne alınırsa örneğin 100

d'lik bir havuzda 1 m3ldakikalık bir debi ile 1500 kg Alabalık
yetiştirilebilir. Balıkların bu koşullar altında yapay yem Ver-
mek suretiyle beslenmeleri zorunludur.

Yefiştiriciliğin şekli (ekstansif. entansif veya yarı entansif)
kulIanılabilir su nriktarına bağJı olarak değişir. Bu noktada, do-

ğal olarak içinde Alabalık bulunan sularrn üzerinde üretim te-
sislerinin kurulabileceği yargısına varmaktan kaçınmak gere-
kir.

Ekstansif yetiştiricilik için hektara 100 litre/saniye, yarı
entaıısif yetiştiricilik için hektara 20G300 litre/saniye ve en-
tansif yetiştiricilik için 500 litre/saniyelik bir debi gerekir. Bu
durumda havuzun suyu günde 1-5 kez yenilenmelidir.

Kullanrlan suyun ucaklığı 9-J.6"c arasında olduğu zaman
bu .k'oşullarda havuzda hektara 100.150 ton balık bulunabilir.
Daha açıkca söylemelr gerekirse hektara 500 litre/saniye su ve_
rerek 150 ton Alabalık yetiştirmek olanaklıdır; Bıı durumda her
1 m2 havuzdan elde.edilecek verim 15 kg'dır.

1) Burad'aki debi sözcüğünüıl anlamı bir'im zamanda havuza giren suyun
miktarıdır.
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Özet olarak şu noktaları tek tek vurgulamak yararlı ola_
caktır:

1--_ Genç yawular için su gereksinimi daha fazladır. Bunun
için bu yazlmuzln başında belirttiğirniz hesap yönteminin kul-
lanılması daha uygundur.

2* Elden yemleme yapıldığı zaman' iyi bir verim alabilmek
için suyun bilinçli bir şekilde kullanılmasr zorunlud.ur. .

3._ Havuzlara gelen suyun bol oksijenli olması ve zorunluluk
yoksa daha önceden kullanilmamlş olması gerekir.

4_ Yaz mevsiminde azalan veya kunıyan kaynak ve akarsu_
ların üzerine tesis kurmaktan kaçınrlnıalidır.

5_ Havuza giren suyun miktarr, havuzun içinde bir akım
yaratarak balığı rahatsrz edecek kadar fazla olmamalı, fakat
belli ölçiide hareketli o'lmalıdır.
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